УИД 16MS0137-01-2022-001124-03
Дело 2-668/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 августа 2022 года                                пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

при секретаре судебного заседания Сабировой Э.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит» к Кузовникову Илье Алексеевичу о взыскании задолженности по договору займа и компенсации за пользование суммой займа.
Руководствуясь статьями 12, 56, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит» к Кузовникову Илье Алексеевичу о взыскании задолженности по договору займа и компенсации за пользование суммой займа удовлетворить.
Взыскать с Кузовникова Ильи Алексеевича, паспорт серии «ОБЕЗЛИЧЕНО», в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «АрхГражданКредит», ИНН «ОБЕЗЛИЧЕНО», задолженность по договору займа
№ «ОБЕЗЛИЧЕНО» от «ОБЕЗЛИЧЕНО» года по состоянию на «ОБЕЗЛИЧЕНО» года в размере 44 410,50 руб., из которых сумма основного долга в размере 13 133 руб., компенсация за пользование суммой займа в размере 31 277,50 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 2 000 руб., в возврат уплаченной государственной пошлины 1 532 руб.
Ответчик может подать заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения копии этого решения, мировому судье, вынесшему заочное решение.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано участниками процесса, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья
Копия верна. Мировой судья                                                 Карамельский А.В.